ad

DE DIFFERENTIIS FEBRIVM

ad æqualitatem sanorum. s. in toto tempore interualli: bene tamen in sola exquisita tertiana in pr̄is horis duodecim post accessionem. Tertium: calor primo tactu acris paulo post mitescit, cū multo vapore: quod in causo non apparet. Quartum: augmentum velox cito accedens ad statum: propter facilitatem inflammandæ bilis. Quintum: calor & sudor æqualiter expanduntur per corpus ob defectum obstructionum. Sextum: vagantur eo tempore exquisitæ tertianæ. Septimum: vrina cito apparet cocta in colore, substantia, & contento.

SECTIO TERTIA.

(Est autē & alteram.)

¶ Tradit signa quotidianæ.

Capit. 4.

Aduerte primo: Inter signa quotidianæ primū est: extremorū frig⁹, etiā positiuū ob insignē pituitæ frigiditatē: In corpore aut magis horror quā rigor: Quod dictum non negat in totum rigore, est enim familiaris pituitę vitreæ, infra sexto.

Secundū: prolixitas augmenti: addit Auic. & inæqualitas: nā propter interueniētes obstructiones per vnā, aut alterā horā stat, post redit ad augmentū.

Tertium: inæqualitas pulsus magna cū paruitate & debilitate, maxime in inuasionē. Cur autē pituita debilitet vires, ita vt lib. de phlebothomia. 6. & 12. Therap. vlt. etiam in magnis inflāmationib⁹

internis presentia crudorū prohibeat phlebotomiā:
& sæpe pituitosa febris euadat sineoposa: causę sunt.

Prima: Quia frigus validū pituitę opponitur vi-
tę. Secūda: Quia augetur in modice intra vasa. Ter

tia: Quia valde obstruit: cum habeat causas omnes
obstruēdi, copiā, crassitię, & sepelentorē: quare nō

Crudus
succ⁹ cur
valde de-
bilitet.

cōcedit spiritui sufficientē ex aere alimoniā, nec re-
frigeriū. Quarta: Quia prohibet copia sua accessū san-
guinis ad mēbra alēda. Quinta: Quia cū receptacu-
lū eius sitos vētriculi, propter vicinitatē afficit cor.

Quartum signū: Auic. dixit esse maxime propiū
quotidianę, in primis accessionib⁹ non sudare: Nā
sicut in bile ob summā facilitatē euacuationis tenue
expurgatur per sudorē, crassum per vomitū: ita in
quartana tenue sudore pellitur, quia caret létore, li-
cet crassū manens cōstituat morbū longū: In pitui-
ta vero neutra pars in initio bñe vacuatur: sed procedē-
te morbo attenuato iā & incisso humore. Addenda
sunt aut signa ex 2. crisi. 3. tumor præcordiorū, faciei
pallor, & in accessiōe pauca bilis: vrina turbida, vbi
excernitur pituita, vel tenuis vbi retinetur. Et acces-
sio ad vesperam diei: Videlicet, quia docēte Aphro-
disco, quarto. problematum. 65. vt luna quatuor
suis quadris refert quatuor anni tempora, ita &